
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad 

 

 
Číslo jednací: OV-ČJ/59185-19/ZEM 
Spisová značka: OV/11535-2019/ZEM 
  
Oprávněná úřední osoba: Ing. Milada Zemanová 
E-mail: zemanova@slapanice.cz 
Telefon: 533304551 
DS:  2xfbbgj 
  
V Brně dne: 14. srpna 2019 

 

 

Kolaudační souhlas 
 

Dne 30.7.2019 podal  

 

žádost o vydání kolaudačního souhlasu, jehož předmětem je stavba - změna v užívání části stavby 
bytového domu č.pop. 1895,1896 na pozemku parc. č. 2804/204 v k. ú. Šlapanice u Brna, jednotka 
1896/33 v 1. podzemním podlaží z dosavadního účelu užívání - nebytová jednotka bez určení 
způsobu užívání na nový účel užívání jako kavárna s příslušným zázemím. 

Změna užívání byla provedena na základě rozhodnutí o povolení změny užívání stavby ze dne 
23.11.2018 pod č.j. OV-ČJ/150891-18/ZEM.   

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen "stavební zákon"), po přezkoumání žádosti a na základě výsledků 
provedené závěrečné kontrolní prohlídky stavby, podle ustanovení § 122 odst. 3 stavebního 
zákona, vydává 

kolaudační souhlas a povoluje užívání 

části stavby bytového domu č.pop. 1895,1896 na pozemku parc. č. 2804/204 v k. ú. Šlapanice u 
Brna  

jednotka 1896/33 v 1. podzemním podlaží 

pro nový účel užívání         kavárna s příslušným zázemím. 

 

Stavba obsahuje: 

1. podzemní podlaží - kavárna, dětská herna, WC s předsíňkou - ženy, WC s předsíňkou - 
muži, WC invalidé, chodba, sklad, WC s předsíňkou zaměstnanci, 
úklid, přípravna, šatna 

provozní doba: 14 – 20 hod., kapacita 40 míst k sezení 



 

 

Č. j.: OV-ČJ/59185-19/ZEM  
Spis. zn. : OV/11535-2019/ZEM 

2 

 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 06.08.2019 s tímto výsledkem: 

K novému účelu užívání je stavba způsobilá. 

Při kontrolní prohlídce stavebník předložil následující doklady:  

- závazné stanovisko KHS JmK ze dne 18.7.2019 č.j KHSJM 39836/2019/BM/HV, protokol o 
akreditovaném měření č. 83/2019; ostatní doklady – revize elektroinstalace, zkoušky ZTI, 
dodržení požárně bezpečnostního zabezpečení apod. byly doloženy u kolaudace celého BD, při 
změně užívání nedošlo k jejich dotčení. 

Na stavbě byl proveden zkušební provoz, který stavební úřad povolil současně s výše uvedeným 
rozhodnutím o změně užívání, kde bylo prokázáno, že výsledky měření dokladují nepřekročení 
hygienických limitů hluku v chráněném venkovním a vnitřním prostoru staveb ve smyslu 
požadavků nařízení vlády č, 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.7.2019 podal  žádost o vydání kolaudačního 
souhlasu. Stavební úřad provedl dne 06.08.2019 závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které 
podle § 122 odst. 3 stavebního zákona zjistil, že stavba je schopná samostatného užívání, je v 
souladu s povolením stavby a dokumentací, v souladu se závazným stanoviskem vydaným podle 
zvláštních právních předpisů, jsou dodrženy obecné požadavky na výstavbu a její užívání nebude 
ohrožovat život a veřejné zdraví, život nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Bezpečné užívání stavebník prokázal provedením předepsaných zkoušek a předložením 
předepsaných dokladů. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas. 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas nabývá právních účinků dnem doručení žadateli.  

Proti kolaudačnímu souhlasu se nelze odvolat. 

Kolaudační souhlas lze přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy 
kolaudační souhlas nabyl právních účinků. Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním 
stupni nelze vydat po uplynutí 15 měsíců ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků  

 

 

 

 

 

 

 
Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby 
 
 



 

 

Č. j.: OV-ČJ/59185-19/ZEM  
Spis. zn. : OV/11535-2019/ZEM 

3 

 

 
Rozdělovník: 

Adresa pro doručování:  
 
Na vědomí: 
Dotčené orgány: 
Datová schránka: 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá 
Pole, 602 00 Brno 2, DS: jaaai36 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno 14, 
DS: ybiaiuv 
 
Na vědomí: 
Společenství vlastníků Brněnská Pole 11, 13, Brněnská Pole č.p. 1896/13, 664 51 Šlapanice u 
Brna 




